Cronica

pulsado et manifeste loquendo et discordias seminando. adeo hoies infestabat. ut quicunque intulset et statim illa domus exurebat. Presbitens autem letania ageretur et aqua benedicta spargentibus: inimici lapides iactabant et menses quietabant. Tadē aliquis quiescens pessus est se quoniam aq[ua] spargebat sive cappa tuis sacerdoti qui familiaris fuerit latuisse. accusans enim quod cum filia procuratoris in pectus lapidem fuerit. Peridet episcopos locutus innocentes in gallis appuerunt: senas honestas alas sex pedes. duos dentes lapidibus duriores ut castorini acies turmati volantes. spaciū dūrū itineri. quatuor autem quinq[ue] milibus extedentes. oia virida in herbis et arboribus valvates. quod usque ad mare britanicum puenietes tamē flatu ventorum in profundis maris demersi sunt. Etiam occidit ad littus reiecte ex putredine sua aere corruerit. unde mortalitas maxima et famae qualida est secuta ut fere tercie per hominem iteraret. Deinde p[ro]m[iss]io otto ip[s]i patitur. anno domini nonagesimo octavo. Qui aī paschali solennitate dicitur otto prius capitulo quinu[m] p[ro]p[ter]as annis sederet. cuiusdam principis filius more pueruli ferulam in mensa accepit quem dapifer fuisse. p[ro]strauit. Quod cernens pedagogus p[ro]uerit: ip[s]i dapiferum non permisit. quem cum suis audiencia cesar predeneat vellet ille cefare ad terram deiecit et suffocauit. Qui cum d[omi]n[u]s ei[us] maib[us] vir erat suisset: ip[s]i refuari iussit se culpabilē clamans quod festo non detulit. Unde ip[s]i liber abire permisit. Ottomus p[ro]succedit otto sedis. h[ab]et dū italicis pacem sepius violarent: romani uenient: et oib[us] p[re]ceribus magistris et potificibus apud eisdū ecclesie quinu[m] grade fecerunt. quibus epulatibus latent oves cingi fecerunt armati. Deinde d[omi]n[u]s violata pace quod immunita mouens: ubet in scuptis culpabiles recitari. quod statim ibidem decollari fecerunt. alios vero epulari satagebat.

Huius successit otto et circa annū dū nonagesimo octogesimum quartū. Iste p[ro]gnorabat mirabilia mundi. h[ab]et ut in q[ua]ndā cronica dī q[ua]ndā uxori būuit quod cuiusdam comitile p[ro]sternere voluit. sed cum ille nolle tamē facinor p[ro]petre. illa indignata p[ro]dictū comitē apud ipatos adeo infamauit. quod eum ipatos sine audiencia decollari fecerunt. Qui annis decollaret rogauit uxori suā ut iudicō cādētis ferrum p[ro] morte enī p[ro]probet innocentē. Adeo dies in quod cesar pupillū et viduus se assent iudicium factur. affuit et vidua mariti caput se cum suis portans in uinculis. Tunc quisuit ab imperatore quod morte dignus esset quoniam in iste aliquā occidisset. Qui cum p[ro]uato caput dignum enī asseret. illa itulit dices. Tu es ille vir quod maritū meū ad suggestiōnē uxoris tue inoccidēt occidi mādasti: et ut me verē dicē p[ro]probabo. Quod cesar vidēs obstupuit: et in manu seie puniēdū se dedit. Inne uetus in p[ro]tificum et p[re]cerp[er] iduicias. et diez. deinde. vir. tercio. viij. q[ua]rtio. vi. a vidua accepit. Et ipatos cā examinata x[er]itate cognita: uxori viduā p[ro]cremavit: et p[ro] redēptōe sui. iiii. castra viduē dedit. quod casē

inserta Fo. CLXII.

sunt ē p[ro]patu lymesi et vocat[ur] ab identijs diez. x. viij vij. vi. P[ro]p[ter]a b[ea]tū b[ea]tū heinricus qui fuit dux bavarie anno dñi. M[ay]i ip[s]iū sūpsit. quod stephanus regi vngarie adhuc gētili sorore suā noile geyslā in uxori t[er]rit[er]e dedit et tā ip[s]iū r[eg]e quod totā e[st] gēte ad fidē xp[ist]i p[ro]mit. Qui stephanus tātē religiōis fuit ut in menses miracolorū gloria de ip[s]iū illustrē reddidit. H[ab]et heinricus et uxori eius kungeudis regines p[ro]miserunt. et celeb[er]e vitā duces in pace queuerunt. Huius successit corradus quodam dux frācorū quod nepte scīt heinrici duxit uxori. H[ab]et tpe visa ē in celo trabs ignea mire magnitudinis super solē ī ad occasū regēte curie et ad terrā cadē. H[ab]et q[ua]ndā epos in italia in vic[e]la piecit. et quod mediolanēs archiep[isc]opus in vicis fugit. Isurbia mediolani cedidit. Die vero p[ro]theccostes cū ipato: in p[ro]ua ecclia secundū be[ne] corradus. ad missā tāgrauia tonitrua fulgurant[ur]. fuit. ut aliquis mete excideret aliquis sp[irit]us exalareret Bruno vero ep[isc]opus quod missā cātabat. et secretarii ipatos cū alijs dixerint in se missaz solēnia vidisse sanctū ambrosiu[m] ipato: minātē. H[ab]et corradus tpe. s. anno dñi. M. xxv. comes leopoldus (ut in q[ua]ndā cronicā dī) irā regis metuēs cū uxori sua in siluā fugiēs ī q[ua]ndā tugurio latitabat. ī q[ua]ndā dū cesar venaret nocte supuētiē ī eodē tugurio ip[s]iū optuit hospitari. Qui hospita p[ro]gnas. vicinas p[ro]tui: tecenter ut potuit stravit. et necessaria misstravit. Eadē nocte mulier filium pepit et vocē tercio ad se veniente cesar audiret. Lōzade h[ab]et puer mō. p[ro]genit[er] gener tu[er]it. Māe ille surgens duos armigeros sibi secretarios ad se vocauit dices. Iste et puerulus illius de maib[us] mīris violentē auferte: et ip[s]iū p[ro] medium scindētes cor ei[us] mibi portate. Conciuti illi eūtes d[omi]ni gremio mīris puer rapuerunt. quod vidētes ele[ct]atissime forme mia p[ro]moti ī p[ro]m[iss]iū ī q[ua]ndā arborēne a feris tenoraret reposuerūt: leporē scindentes cor e[st] celari detulerūt. Eodē die dū q[ua]ndā duxiū d[omi]ni ī īnsiret et puer vagiēte audiret: eū ad se duci fecit. et dū filium nō habet uxori attulit et nutrit eū faciens a se te uxori sua genitū ēē fixit et heinricus vocauit. Cuius īā creuiss[er]at corpe pulchrum. ore faciūd[omi]nū et oib[us] grōs. Quod cesar tādecorū et prudētem uidēs a p[ro]ip[s]iū petijt ī curia sua manē fecit. Sed cū vidēt puer oib[us] grōsū et ab oib[us] p[ro]mīdari dubitate cepit: ne p[ro]se regret et ne iste sit ille quoniam occidi mādauerat. Colles īā ēē securū līas maib[us] suis scptas p[ro] eū uxori dingit ī h[ab]uc modū. In q[ua]ntā est caria tibi vita tua morit[ur] ut līas istas receperis: p[ro]ne p[ro] h[ab]uc necabis. Dū igit[ur] p[ro]gēs ī quadā ecclia hospitatus fuisset. et fessus super bancuz quiesceret. et bursa in q[ua]ndā littere dependeret: sacerdos curiositate ducit[ur] bursam aperit. et litteras ligillo regis munitas vidēs ipsas salvo sigillo aperit: et legēs scel[er] abhorruit. et radens subtiliter quod dicebatur istum necabis: scripsit filiam nōram isti in uxori.